
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Concorrência n° 2020.01.10.1 

CNPJ N° 07 .595.5 7 2 / 0001-00 
Rua José Alves Pim e ntel, n° 87 - Centro - CEP: 63 .185-000 - TEL. : ( 88)35441223 

61. 



6? 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade • Concorrência 

Tipo - Maior Oferta 

Edital N° 2020.01.10.1 

Objeto da Licitação: Alienação de imóveis integrantes do patrimônio público do Municipio de 
Farias Brito/CE, devidamente autorizada pelas Leis n° 1.444/2017 de 16 de Agosto de 2017 e n° 
1.453/2018 de 31 de Janeiro de 2018, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. 

O(A) Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito 
comunica aos interessados que no dia 13 de Fevereiro de 2020 às 09:00 horas, na sala das sessões 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias 
Brito · CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de 
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no 
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, em horário normal de expediente, ou 
através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do Fone (88)35441569. 

Farias Brito/C E, 1 O de Janeiro de 2020. 

Tiago de Araújo Leite 
Presidente da Comissão de Licitação 

CNPJ N° 07.595.572/0001·00 
Rua José Alves Pimentel, n° 87- Centro- CEP: 63.185-000- TEL.: (88}35441223 



61 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO· AVISO DE LICITAÇÃO 

Concorrência N° 2020.01.10.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei no 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Concorrência N° 2020.01 .10.1 , cuja abertura está prevista para o dia 13 de Fevereiro de 2020 
às 09:00 horas, para o OBJETO: Alienação de imóveis integrantes do patrimônio público do 
Município de Farias Brito/CE, devidamente autorizada pelas Leis n° 1.444/2017 de 16 de 
Agosto de 2017 e n° 1.453/2018 de 31 de Janeiro de 2018, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 10 de Janeiro de 2020. 

q;;;;;A-
Tiago de Araújo Leite 

Responsável pela Publicação 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87- Centro - CEP: 63.185-000- TEL.: (88)35441223 



13/01/2020 CP 2020.01.10.1 - Prefeitura Municipal de Farias Brito Ceará 

• 

' } 
FARrA'S~~BORITO 

OO•f lHO "<l>llt. l , .. l 

(https:/ /www. f a ri as brlto. c e. gov. br) 

CP 2020.01.10.1 

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO: 

Número CP 2020.01.10.1 

Publicação 10/ 01/ 2020 

Abertura 13/ 02/2020 

Modalidade Concorrência 

Situação Aberta 

OBJETO: 

Alienação de imóveis integrantes do patrimônio público do Munidpio de Farias Brito/CE, devidamente autorizada pelas Leis n° 

1.444/ 2017 de 16 de Agosto de 2017 e n° 1.453/2018 de 31 de Janeiro de 2018 

ARQUIVOS PARA OOWN LOAO: 

Abaixo os arquivos da Licitação. 

ANEXOS (https://www.farlasbrito.ce.gov.br/wp·content/uploads/2020/01/ANEXOS.pdf) 
~------------------

EDITA L 20 20. O 1.10 .1 ( htt ps:/ /www. r a rlasb ri to. c e. gov. br /w p-conte nt/u pio ads/ 2020/0 1/E O IT A L-202 O. 01.10 .1. pd f) 
----------' 

https://www. fariasbrito.ce .gov.br/?licita_farias_brito=cp-2020-0 1-1 0-1 1/1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XII W008 I FORTALEZA, 13 DE JANEIRQ DE 2020 
~~~--------------------------------------------------Ws 
E TADO DO CEARÁ- PREFEITURA \1 !\ICIP L DE J\IARA.,GUAPE -A\ I O DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇO N•06.00512020· 
TP- A Prestdcnte da Comtsslo Central de Ltcuação e Preaõc~ da Prefettura Muructpal de Maranguape-CE, toma público para conhcc~mcnto dos tnteressados 
que, no próxtmo dta JO de Janeiro de 2020, Íl 09h, no Centro Admmtstranvo Governador Vtrglllo T6vora- Praça Senador Almtr Pmto, N 217, CentrO, 
CFP 61 940-145. Maranguape-CE estará reallz:mdo L1c11açdo na Modllhdnde Tomado de Preços, CUJO ObJeto~ o Contrataçio de empresa pna obra de 
pnfmentaçio em pedra tosca e drenagem d11 estrada da erra da Pelada do Munlclplo de Maran&lJape-CE. O Edual e seus anexos Já se encontram 
dtsponlvc:is no endereço octmn no horário de 08h 6s 12h Maranguape-CE, lO de Janeiro dt 2020. Raylse Rafaellc JerOnlmo Lima - Presidente da 
Comlsdo. 

• •••••••• 
E T-\DO DO CEARJ.\- PREFEITURA \1 'ICIPAL DE \tARA!'\GliAPE -AVISO DE LICITAÇÃO - T0\1ADA DE PREÇO N• 06.004f2020 
- TP - A Pres1dcn1e da Comtsslo Central de LtctlllçAo c Pregões da Prefe11ura Mumctpnl de Maranguape-CE, toma público para conhectmento dos 
Interessados que, no próxtmo dta 29 de Janeiro de 2020, A IJb, no Centro Admmtstrauvo Governador Vírglho T6vora- Pmça Senador Almu Pmto, N° 
217, CentrO, CEP 61 940-1453, \.1aranguape-CE esta li reohzando LiCIIIIÇão na lodllhdade Tomada de Preços. CUJO ObJeto é a Cont rataçlo de empresa 
pa ra obra de pl\ lmcntaçAo e drenaeem da estrada que 1111a o Dbtrlto Boa \ ·lua o VI eiras a CE 065 no l\lunlclplo de Mnanguape-CE. O Edttal e 
seus anexos J4 se encontram dtsponivets no endereço actmo no horáno de 08h às 12h Maranau11pe-CE, lO de Janeiro de 2020. Raylu Rafael! e JerGnlmo 
Lima- Presldentr da Comlssllo. 

• •••••••• 
E TADO DO CEARÁ- PREFEITURA M 'ICIPAL DE \1ARA!\'G U PE -AVISO DE l.IC ITAÇÃO - T0\1ADA DE PREÇOS N•06.00J/2020 
- TP - A Pres1dentc d~ Comtssão Central de L1Citaç3o c Pregões da Prefettura Mumctpal de Maranguape-CI:., toma publico para conhcctmcnto dos 
mtcressados que. no pr6x1mo dta 29 dt Janeiro dr 2020. As 09h, no Centro AdmtntStrall\0 Governador Virglllo Tivora Praça Srnador Alm1r Pmto, 'I" 
217, Centro, CEP 61 940-145, Maranguape-CE e~tari realizando Ltcnação na Modalidade Tomada de Preço:., CUJO ObJeto~ a Cootrataçio de empresa 
para obra de p•• lmcntaçlo asf41tica c lnaliuçlo em dh ersas Ru;u no i" O\ O \1aran&u•pc no \1unidplo de \hran&uape-CE. O Ed1111l c seus anexos 
J6 )C encontram dt ponivcts no endereço actma no horáno de 08h às 12h laranauape-CE, lO de Janeiro de 2020. Ra)'l e Rafaelle Jerônimo Lima­
Presidente da Comluiio. 

• ••••• *** 
Estado do Cear'· Prefeitura Municipal de Farias Brito· ;\\ISO de l.lcltaçio - Concorr@ocla Pública N• 2020.10.01.1 . O Prestdcntc da Comtssão 
Permanente de L1c1tação do Mumclpto de Fanas Bnto•CE, toma público, que será realizado Certame Licllatóno na modalidade Concorrêncta ObJeto. 
Ahcnaçilo de 1m6veis Integrantes do palrimôruo públleo do Muntctpio de F a nas Bnto CE, dcvtdamente autonzada pelas Leis n• I 44412017 de 16 de Agosto 
de 2017 e n• I 45), 20 I R de 31 de Janetro de 20 I R. Data e llorano da Abertura 13 de Fevcretro de 2020, 6s 09.00 hora., 0~ Interessados poderão ler e obter 
o texto mtcgrol do ednal e todas as mformaçõcs sobre a lle1taçlo no sede da CPL. 5110 à Rua Jos~ Alves Ptmentel. n• 87. Centro. F anos Bnto CC. em horário 
normal de cxpedtente, ou através dos endereços eletrómcos. www fanasbnto.ce.gov.br e wv>'w tce.ce.gov.br MaJores Informações: fone (88) 3544-1569. 
Fa rias Brlto/CE, lO de Janeiro de 2020. Tla1:o de raújo Leite- Presidente da Comiuio Permanente de Ucltaçio . 

••• .... **• 
Estado do Ceará· Prefeitura Municipal de Jardim · A\ lso de .Julgamento - PregAo n• 2019.12.23.1. O Pregoetro O ficto I do Mumcip1o de Jtmhm CE, 
no uso de suas atnbu1ções lcgats, toma púbhco, para conhcctmcnto dos interessados, que conclu1u o JUlgamento do Certame Ltcllat6rio, na modllhdade 
Pregão, do upo Presencull. tombado sob n° 2019 12 23 I, sendo o segutnte a empresa Feltx de Figue1redo e C ia L TOA EPP vencedora JUnto aos Itens I. 2 
e 3, por apresentar preços compatlvets com o orçamento. A empresa vencedora fora declarada habtlilllda, por cumpnr mtegralmcnte as cxtgênctu do Edtllll 
Convocat6no. Mlllores mformações, na sede da Com1sslo de Lictlllç!o, SilO na Rua Leonel Alencar, n• 347, Centro, na Cidade de Jardtm C I::, de segunda ' 
sexlll-fetra, no horáno de O!!:OOh 6s 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1772. Jardlm/CE, lO de Janeiro de 2020. Aleuandro Luiz Cabral de Olhtlra­
Preaoeiro Oficial. 

• ••••• *** 
E'tado do Cear'. Prefeitura Municipal de Campos ales· A\lso de Resultado de An,llst de Propostas· Tomada de Preços N• 0112019 • ESA. O 
Prestdenre da Com1sslo de Ltcuaçlo. comumca aos mteressados o Resul111do da Llctlllç!o na modalidade Tomada de Preços n• 0112019 • SESA, CUJO objeto 
~ a contralllçllo de servtço de reforma c ampliação de Unidades Blistcas de Saúde no Bardo de Aqutr&L, Carme16polls, Quixanú, Monte Castelo c ltaguâ, 
JUnto 4 Secretano de Pollncas para Saúde do Mumc1pio de Campos Sales-CE Resultado Empresas Vencedora: Teotônto ConstruçõeJ Comércto lndústna 
c Scrv1ços LTDA - CNPJ 10.453.927 '0001-30, com o valor RS 357.064,68 (Tre7cntos e cmqucnto c sete mil, e~senlll e quatro rea1s c esscnlll c OitO 
centavo~ l Será 11berto prazo de 5 dtas úte1s, de acordo com o art1go I 09. mc1so I, a !Inca "b" Mtuores mfonnações a dtspos1ção dos mtcressados nos dias 
úte•~ apó) eslll publicação no horáno de 08:00 às 12:00 h. no endereço da Com1ssão Permanente de Ltcnaç:lo 1 Travessa Vtcente Alexandnno de Alencar, 
, n• 1• andar - Centro Campo) Sale) - Ce, c no si te www.tce .ce.go\ .br!Jictlllcoc Campos ales-C E, 09 de Janeiro de 2020. Egfdlo Almeida eto 
• Pre\ldenre da Comlssio de Lkltaçio. . ........ . 
Estado do Cear'· Clmara \lunlc:lpal de ltaiçaba ·Aviso de Comocaçio de essilo de Abertura c Jul(!amenro de Propostas de Preços · Tomada 
de Preços i\0 00612019. O Prestdente da Com1ssão Permanente de L1cnação toma público para conhectmento de todos que n Sessão de Abertura dos 
Envelopes de Propostas de Preços do Tomada de Preços n° 001\12019 que tem como obJeto os serv1ços de assessonn lcgtslativa, mcluindo o trcmnmento 
e acompanhamento do ststema de npo1o ao processo legtslanvo divulgado na Pógma lnsutucional da Cãmarn Munictpal de ltlllçaba, bem como as Ações 
Inerentes a Transparência Pública, erá renhzada no d1a 14 de JBnelro de 2020 lls 07hs30min n11 Câmara Munic1pal de haiçnba, para dar connnuidade no 
Julgamento da LICitação. Informo que a presença do representante legal é de fundamental tmportAncta para a connnutdade dos fatos. ltalçaba • CE, I O de 
janeiro de 2020. Lu[ Ot,•lo Lima de Olheira· Presidente da C PL . 

••• ••• ••• 
Estado do Cu r' . Prefeitura \tunlc:lpal de Tarrlfa -A' lso de Ucltaçlo. O Mumcipto de Tarrafas, por inttnnédto d11 Com1ssão Pennanente de L1C1taÇào 
toma público que reallzanl Licitação na modalidade Tomada de Preços autuado sob o no 2020.01 09.001 E, CUJO obJeto é a aquiSição de gêneros ahmcntlcios 
desunados à merenda escolar dos Ensmos Fundamenlllts, lntanul, Mats Educação, Brasil Alfabenzado e Educaçilo de Jovens e Adultos (EJA), durante o 
E:~terclcto Ftnancctro de 2020, sob o responsabtlldade da Secreuuio de Educação deste Mumclp1o. llpo menor preço com data de abertUra marcada para o 
dia 30 de Jane1ro de 2020, às 08h, na sala da Comtssão Permanente de Lictlllçilo, locnltzadn na Rua Silo Jose 'J• 270, Centro- Tarrafas • Ceará. Mn1ores 
mformnções podem ser obtidas atntv~ do telefone (81!) 3549.1020, nos d!as c horános de func10nlllDento da Prefeuura. Tarraras/CE, lO de janeiro de 
2020. Lu I.~: Alves Marias - Presidente da CPL. 

• •••••••• 
Estado do Cená. Prefeitura \lunlclpal de Perelro. eeretarla de Obras e Urban!Jmo - Resultado da Propostas. A Com1ssão de L1t1taçilo comumca 
aos mteressados o resul111do da fase proposta de preços alustva à Tomada de Preço N" 26.ll.02f2019, CUJO objeto~ a contrataçllo da prestaçlo de semços 
de pavtmentação em paralelcplpedo de VIU na localidade de Laeoa Nova no Muntctpto de Perctro-CE (MAPP N" 3654), conforme ProJeto c Orçamento 
em Anexo, parte mtegrante deste Processo, dispondo do seaumtc resultado: a empresa Construtora Exilo EIRELI-EPP, CNPJ N" OJ 147 269.0001-93, 
apresentou menor valor entre as concorrentes. valor alobal de RS 214 133,03, tudo conforme Ata e Mapa ComparatJ\·o de preço. A part1r desta da111 fica 
obe"o prazo recursal prcv1sto no A". 109, mc1so I, aHnca "b" da Lc1 Federal n• 8.666 93 c ~uns postcnorcs ahcraçOcs. Perelro-CE, 09 de janeiro de 2020. 
Ermllson dos Santos Quelrot - Presidente da CPL. 

• •••••••• 
Estado do Cear6. Prefeitura Municipal de Fortlm. Extrato de Contratos n• 0301 OI 2020-SMAG. com o Valor Global de RS 60.970,00; 0301 02 '2020-­
GAB, com o Valor Global de RS 67.010,00; 0301 .03 2020-SMDU, com o Valor Global de RS 353.520,00; 0301 .04f2020-SMAP, com o Valor Global de 
RS I :!3 180.00; 030 I 0512020- SMTC. com o Valor Global de RS 23 450,00; 0301 .06 2020-SMMA, com o Valor Global de RS 31 680.00, 0301 .07.2020-
SMAS, com o Valor Global d~ RS 160.867,00. 0301 .08!2020-SME. com o Valor Global de RS 963180,00 e 0301 .09 '2020-SMS, com o Valor Global de 
RS 96 I S75.00. Contratante. Mumcipto de Fo"tm - Unidades Admuustrallvas. Contrallldo: J I.M Comerc1o de Perroleo L TOA - Fihal, CNPJ sob o n• 
07 345.028·0002-90 ObJeto: Aqutslçdo de combustivcts destmados a atender as neccsstdadc das Umdades Adm1mstrauvas do Mumcipto de Fort1m - CE. 
Proccdtmcnto Licltatóno Pregão Presencial N" 1911 .01 f2019 . PMF; VIgênCia. 03/01 2020 à 31/12.2020. Prefeitura MuniCipal . Umdades AdmmistrafiVU. 
Fortlm/CE. I O de Janeiro de 2020. 



36 

NmóCIOS 

TARIFA AÉREA Após tnn 
2019em que seus resultados 
foram fJvorecidos pela alta dos 
preços das passagens pemútida 
pclasaída de uma concorrenre 
do mercado, as companhias 
aéreas devem ter tarifas mais 
baixas em 2020, mas, ainda 
assim, resultados positivos. 
Como fim daAvianca e a 
redução na oferta de voos. as 
empresas aéreas puderam 
elevar suas tarifàs e o preço 
médio para wn voo doméstico 
passou de R$366.,97, nos no~ 
prúneirosmeses de 2018, para 
R$ 410,.18, em igual perí9Cfo de 
2019, mna alta de 11.8%. Esse foi 
o maior aumento real 
(descontada a inflação) para o 
periodo desde pelo menos 
2012,segtmdo a Agência 
Nacional daAviaçãoCivil 
(Anac). 

DN 13de íaneirode2020 Segunda-feira www dlafiOdonordeste.com bf 

~ 

3164181-

.::n 
J") 



Cenrá, 13 de Janeiro de 2020 Diário Olicial dos Munictpios do Estado do Cenrá • ANO X N" 2363 

POLLYA 1-1 CALLOU DE MORAIS DA TAS 
ecretflno de Saúde 

Publicado por: 
Carlos Renato de Luna Alencar 

Código ldentificador:9BAOC6B9 

EST\DO DO CE\R.\ 
PRlFEITl RA Ml '\ICIP.\L DE C li\ VAL 

GAOI\ETE DO PI~EFEITO 
D~.('RE' I O '\H \I CI P \ L 0002/2020. 

DISPOI:. SOBRE A CRIAÇÃO DA COMISSÃO 
ORGANI/ ADORA DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA O CARGO DE 
VI ITADOR SOCIAL, SUPERVISOR E 
ORILNT ADOR SOCIAL, L DÁ OUTRAS 
PROVIDC CIAS. 

O PREFEIIO \ll \ICIP \L DE C liA V \ L, E T \DO DO 
EAR.t no uso das atribuições que lhe confere o nn 53, inc. I do Lei 

Orgãntca do Muntctpto, e prevtsto na Lei Munictpal n°343 '20 18, 

C'O'\l IDE R." DOQl E: 
A necessidade de criaç!lo da comissão organizadora para promover o 
acompanhamento e orgnni1nção do processo eletivo simpltticado 
paro o preenchtmento do cargo de \I IT \OOR O I L, 

t PI:.R\ ISOR 1:. ORic.\'TADOR OCIAL, prevtsto na Let 
Munictpal n"343 20 18; 
Os aspectos lcl!ats c rel!tmcntats para que seJa reoli7odo o processo 
seletivo de formo a atender os princípios do administrnçllo pública.: 
A necessidade de prévia autorização para o conrrotnção de pessoal por 
pane do Chefe do Poder Lxecuttvo, nos moldes eleitorais, já 
devidamente publicados: 
O amparo legal, nos moldes do nrt. 73, V, ' d' da Lei 9 504 97. 
DECRETA. 
Art . t•. - I icn criado o comissão organizadora do processo seletivo 
stmphticado para o cargo de VI ITADOR OCIAL, 
INTRI VISlADOR SOCIAL L ORlE TADOR SOCIAL. 
compostos por 03 (três) servtdores públicos nomeados pelo presente 
Decreto. 
Pa,..grafo (nico- A comissão será composta por 03(três) membros 
do ccretorin Municipal de Dcsemolvtmcnto e Assistência Soctol. 
\rt. 2". - hcam nomeados os seguintes sen.idores públicos como 
membros da Comissão Organtzadora do Processo eletivo 
Simplilicodo: 
I - membros da ecretana Municipal de Desenvolvimento c 
Assistência Social: 
Jnnnline Santos Rodrigues, CPF n"067.902.643·61 (Presidente da 
Comissão); 
Lnys Mngnlh11es de Freitas, CPF n"037.209.473·27 (Membro da 
Comissão): 
Ma\ I 11andro Guimaraes ArauJO, CPI n"000.425.463·S4 (Membro da 
Comtssllo). 
Art. J•.- Compete a Comissão a organização. ovnlinçilo, JUlgamento 
dos recursos e conclus:lo do processo seletivo simplificado. 
Art. 4". - O presente Decreto entrará em vigor no data de sua 
publicaç11o. restando revogado os disposições em contrlÍrío. 

REGI T RJ:o.- E, Pt Bl IQt E·. E, Cl \IPR..\· E. 

Gabmctc do Prelctto Munictpal de Chaval. Estado do Ccani, em I O de 
Janctro de 2020 

SEBASTIÃO SOTERO I ERAS 
Prefetto Mumctpol de Chova! 

Publicado por: 
lrncélio Sotero Tcllcs 

Código ldentilicador:L04CEODF 

GABI~ETE DO PREFEITO 
PORT RI 'l" 008/G B/2020. 

DISPO!:. SOBRE A OMLAÇÃO DOS 
REPRESENTANTE DA COMISSÃO 
ORGA ' IZADORA PARA PROMOVER O 
ACOMPA liAME TO L ORGA'IIZAÇÃO DO 
PROCESSO LI L OVO IMPLifiCADO PARA O 
PRfCNCIIIMLNTO DO CARGO Dl VISITADOR 
OCIAL. E TRI VI I ADOR OCIAL L 

ORJENTADOR ·ociAL I· DA OUTRA 
PROVJDL)\CIAS. 

O PREFEITO \1 Ll' l IP L DE CIIA\' \L, E TAOO DO 
CEi\RÁ, no uso das otributçõcs que lhe confere o nn. S3, inc. I do Lei 
Orgânico do Muntclpio, e previsto no Lei Municipal n°343120 18; 
CON IDERANDO que a necessidade de criação da comissi!.o 
organizadora para promover o acompanhamento e organização do 
processo seletivo simplificado paro o preenchimento do cargo de 
VI ITADOR O IAL, ENTRE\' IST DOR OCIAL E 
ORIE.\ 'TAOOR OCIAL, previsto na Lei Municipal n°343.'2018. 
RESOP'E; 
An. I" • Nomear os ervidores. Janallne anlo Rodrigue 
(Prestdente da Comissão), La) \l aga lhile de Freita (Membro 
Comtssllo) e Mu Lizandro Guim1rac Araújo (Membro 
Comissllo). para compor o referida Comtss!lo Organizadora do 
Processo eletivo Simplilicado. 
Art.2" • A presente Portano entrará em \ i&or na data de sua 
publicnçllo. 

Cumpra-se e publique. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Chova!, Fstado do Ceará. em lO de 
Janeiro de 2020. 

SEBASTlÁO SOTERO VERAS 
Prefeito Municipal de Chova! 

Publicado por: 
lrncélio Sotero Tclles 

Código ldent10cador:7CA95A9E 

E TADO DO CEARÁ 
PREFEITlRA \IL~ICIPAI. DI-: •. ,\RJ..\S BRITO 

C \M RA\1L ' ICIP LDEF\RJ\ BRITO 
EDIT L DE CO\ VO AÇ,\0 'l0 003/2020 

EOIT \L DE CO~VOCAÇ,\0 N' 003/2020 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO 
EXTRAORDINÁRIA 

O Presidente da Câmara Municipal de Farias Brito, Estado do Ceará, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais FAZ ABER que 
decidiu incluir na pauta da essllo Exrroordinária da Câmara 
Municipal, convocado para o próxtma qunna-feirn ( 15, O I), às 09h 
apresentaçllo do Projeto de Lei Complementar ~· 001/2020 que 
altero a remuneraçllo dos professores (Lei Complementar N" 024,06). 
I icam as cnhorns e enhores \ereadores comunicados da inclusao. 

Gabinete do Presidente da Câmara Muntcipol de Fartas Bnto, Cenrá 
em 09 de janeiro de 2020. 

CfCERO PORFIRIO DA S IL VA 
Presidente 

Publicado por: 
Welvts Gonçalves Fernandes 

Código ldentificador:2BED4CIA 

PRO tTRAOORI 
AVISO DE LICn AÇÃO 

A VI O DE LI ClT CÃO - CONCORRtNCIA P( BLICA N" 
2020.10.0 1.1. O Presidente da Comtssllo Permanente de Licitação do 
Município de Farias Brito/CE, tomo público, que será realizado 
Certame Licitat6rio no modalidade Concorrência. Objeto: Alienação 
de imóveis integrantes do patrimônio público do Município de Farias 

\\ ww.d 1 artomun ictpol.com.br1oprece 7 



Ceará, 13 de Janetro de 2020 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO X IN" 2363 

Brito/C L, de\ idiiiTlente autorizada pelas Leis n• 1.444 2017 de 16 de 
Agosto de 2017 e n• 1.453/2018 de 31 de Janeiro de 20 18. Data e 
llor,rio da Abertura: 13 de fevereiro de 2020. às 09:00 horas. Os 
mteressados poderão ler e obter o texto integro! do edital e todas as 
informações sobre a licitação no sede do CPL. sito à Rua José Alves 
Pimentel, n 87, Centro, I arias Brito CE, em horáno normal de 
e\pediente, ou atro\és dos endereços eletrõnicos: 
WW\\ .fariasbrito.cc.gov br e ww\v,tce.ce.gO\ .br. 1\laiore 
Informações: {88) 3544·1569 

farias Bnto/CE, lO de Janetro de 2020. 

TIAGO DE ARA ÚJO LEITE 
Prestdente da Comissão Permanente de Ltcitaçl!o. 

Publicado por: 
Maria Jo. e Bezerro da Silva 

Código ldentificador:F9A96637 

ESTADO DO CEAR..\ 
PREH·:rtTRA MLNICIPAL DE FORTIM 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N". 006/2020, DE lO DE JANEIRO DE 2020 

Nomeia os Membros Titulares do Conselho Tutelar. 
nn forma que indica c dá outras providencias. 

O PREJoEITO Mt ~ICIPAL DE JoORli\1/CE, no uso de suas 
atribuições legais. confendas pelo Lei Orgllnica Municipal, e, 
CO~ I DERA '\DO as dispostçôcs du Let Municipal N' 702'20 18. de 
li de de1embro de 2018: 
CO'\ !DERA" 1)0 o resultado do pleito clcttoral rcoli7.ndo em 06 de 
outubro de 2019. para a eletção dos Membros do Conselho 1 utelar. 

REVOLVE: 

\rt. 1• • omear os Conselheiros Titulares do Conselho Tutelar, 
abaixo relacionados: 

\IE:\IBRO 

• lnomá dos antos Pereira; 
• John Lennon de Albuquerque da Silva, 
• Verômco Rodngues dos antos Silvo; 
• Marta Daniela dos Santos de Oliveira; 
• Jostane da Silva Souza 

Art. 2• • Esta Ponaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as dtspostções em contrário 

PAÇO O\ PREFEITl RA 1 NICIPAL DE FORll\1- CE, aos 
lO de janeiro de 2020. 

NAS ELMO DE SOUSA FERREIRA 
Prefeito Muntcipal 

Publicado por: 
Janaina Simões da Silvo 

Código ldentificador:44EB4B32 

ECRET RJA \lt NICIPAL DE PLANEJAMENTO, GE 'TÃO, 
D\11~1 1 RAÇÃO E FI,,\ "ÇA 

tXTIV\1 O DE CO,TRATO l\0 0301.01/2020· \1AG 

ESTt\DO DO CE..\IV\ - PRI:.FEITl RA \1l'MCIP \L DE 
JoORTI'I- E • E:\ fRA I O DE CO'íTIV\TO n• 0301 OI 2020· 
SMAG, com o valor global de RS 60.970,00; 0301.0212020-GAB, 
com o valor global de RS 67.010.00; 0301.0312020-SMDU. com o 
valor global de RS 353 520,00; 0301.04 2020-SMAP. com o valor 
global de RS 123.180,00, 0301.05· 2020· SM f C. com o \olor global 
de RS 23.450.00: 0301.06 '2020-SMM<\, com o valor global de RS 
31 .680,00; 030 I 07 '2020-SMAS. com o valor global de RS 
160.867,00. 0301.08'2020-SME. com o \Olor global de RS 
963 180.00 e 030 I 09/2020-SMS. com o valor global de RS 
961 S1S 00 Contratante: Mumcipto de Fonim - Untdadcs 

Administrativas. Contratado: J.I.M. COMERCIO DF PETROLEO 
L IDA - rlLIAL, CMJ sob o n• 07.345.028/0002-90. Objeto: 
AQt I IÇÃO DE CO\IBU TfVEI DE TINADO A 
A1 E'\DER A l\ECESSIDADE DA NIOADE 
ADMINISTRATIVA DO \1UNICfPIO DE FORTIM - CE. 
Procedimento Licttatório: PREGÃO PRE l~CI \L 'í• 
1911.0112019 • P\IF; Vigência: 03 0112020 à 31 1212020. Prefeitura 
Municipal· Unidades Administrativas. 

fonim CE. I O de Janeiro de 2020. 
Publicado por: 

Janalna Simões do Silva 
Código ldentificador:7D6S2DSF 

ECRETARlA ~1l ~ICIPAL DE PL \NEJA \1E:"'TO, GE TÃO, 
AD:\11'11 ' TRAÇ,\0 E FIN \ '\ÇA ' 

EXTRATO DO COl\ fRATO ~· 0201.01/2019 - MI' G F 

EST,\DO DO CE \RÁ - PREH41TliV\ Ml "'CIP \L DE 
FORTI\1 - EXTRATO 00 CONTRATO N° 0201.01/2019 -
S\IJlGAF • 01 ° A!)ITIVO ·referente ao Processo Administrativo de 
PREGÃO PRESFNCIAL N° 151201 '2017/PP/SRP. PARTE : 
Município de Fonim, através da Secretaria de PlanejiiJTlento, Gestão, 
Administração e Finanças. OBJE'I 0 : REGISTRO DE PRFÇOS 
PARA FuTURA [ EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES 
OFICIAIS NA IMPRENSA ESCRITA, JUNTO A DIVERSA 

ECREfARIAS DO MUNICIPIO DE FORTIM-CE. Coordenado 
pela Secretario de PlaneJamento, GestAo, Administração e Finanças 
deste Município; CONTRAT,\DA:IIEDELITA NOGUEIRA 
VIl IRA li RELI; t-l "DA\IE~T \Ç\0 LEGAL: an. 57, inciso li 
da Lei de Licitações n•. 8.666 '93 e alterações posteriores. 
\'IGitNCI :De OI de Janetro de 2020 até OI de Março de 2020. 

fontm CE, lO de Janeiro de 2020. 

Ordenado r de Despesas: 
JOSÉ LIMA DA SILVA JÚNIOR 

ecrctário de PlancjiiiTlento, Gestão, Administração e rinanças. 

Publicado por: 
Janalna Simões da Silva 

Código ldcntíficador:87FL491 F 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITl'RA ~n;NICIPAL DE f'RECIIEIRISIIA 

ECRETARlA DE CtrLTliRA E TLIRI MO - ECULT 
EXTRA TO DE CO,TRATO 

E TADO DO CEARÁ - PREFEITt' RA ILNICIPAL DE 
FRECIIEJRINIIA EXTRATO DE COl\TRATO ="i• 
61612000112019 DI PEN A DE LJCITAÇÃO N• 
62612001/2019. OBJETO: Contrataçio de empresa c pecializada 
na organiLaçlo e ruliuçlo de sho" piroticnico para 'irada do 
ano 2019/2020 no municlpio de Frccbeirinha-ce. Contratada: 
AR1 E & FOGO M PROl\IOÇOE EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob o n• 01.141.599/0001-46. Valor: RS 13.000,00 (frtLt mil rui ). 
Vigência : 30 (trinta) dias. Dotaçio orçament6ria: 
080 1.13.122.0007.2.037; Elemento de despesas: 33.90.39.00. 
Fundamentaçio legal: Art. 24, inci5o 11, Lei n• 8.666/93 e sua 
alleraçõe . 

Frccheirinba-CE, 27 de i'oHmbro de 2019. 

EUDES ALMEIDA LIMA, 
Ordenado r de Despesas da Secretaria de Cultura e Turismo. 

Publicado por: 
José Barbosa Xavier Júnior 

Código Identificador: f f I DA33S 

W'-\w.diariomunicipal.com.br'aprece 8 


